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Staré hody 15. 10. 2023, foto Tomáš Svoboda

Výzva k vyzvednutí tabulek s čísly domů
Obecní úřad oznamuje občanům, kteří si objednali tabulky s popisnými, 
orientačními a evidenčními čísly domů, chat a garáží, že tabulky jsou 
připraveny k vyzvednutí v úředních hodinách v kanceláři matriky 
obecního úřadu Střelice.
Ceny tabulek: čísla orientační  – 799,– Kč, 
 čísla popisná  – 441,– Kč, 
 čísla evidenční  – 646,– Kč.  

Prodej kalendářů 2024
Obec Střelice vydala stolní kalendář na rok 
2024, ve kterém se dozvíte termíny konání 
různých veřejných akcí, svozu komunálního 
odpadu, naleznete zde krásné střelické 
fotografie. Kalendář si mohou občané zakoupit 
na pokladně obecního úřadu – v úředních hodinách.

Cena kalendáře je 70 Kč.  

Vážení spoluobčané,
letos prožíváme krásný podzim. I když 

se některé říjnové dny ochladilo a ukázaly 
se i ranní mrazíky, je stále teplo a slunečno. 
Dnes, kdy píšu řádky tohoto úvodníku 
(neděle odpoledne 22. 10. 2023), sedím 
na dvorku našeho domu, sluníčko krásně 
hřeje a teploměr ukazuje 21 °C. Takové 
počasí přeje stavařům, zemědělcům, ale 
i všem zahrádkářům. Rýt zahrádku koncem 
října jen v tričku v našich krajích nebývá 
zvykem. Myslím, že jsme všichni rádi za 
takové teplé počasí, neboť ušetříme za 
vytápění domovů a krásné počasí přispěje 
i ke zdraví a dobré náladě nás všech.

Pracovníci obce prováděli během října 
poslední pokos travnatých ploch v obci, 
zastřihovali keře kolem obecních cest, 
uklízeli popadané listí, v neposlední řadě 
uklidili areál hřbitova a také tam opravili 
propadený chodník.

V neděli odpoledne 8. 10. 2023 se konal 
v sále obecního úřadu Den seniorů. Bylo to 
příjemné setkání s našimi seniory u kávy 
a čaje s malým občerstvením. Krásné 
odpoledne nám zpříjemnil taneční obor 
ZUŠ Střelice tanečkem zajíčků a pocho-
dem trpaslíků z baletu Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Vystoupení připravila paní uči-
telka Bc. K. Prášková.

V sobotu 7. 10. 2023 se konalo zahájení 
zkušebního provozu na pumptrackové dráze 
na dolním konci obce na obecním pozemku 
proti čistírně odpadních vod. Bylo velmi 
zajímavé sledovat malé děti i dospělé, jak 
překonávají na speciálním terénním kole 
uměle vytvořené překážky.

Pumptrack je uměle vytvořený uzavřený 
okruh pro jízdu na kole. Dráhu lze projíždět 
bez šlapání či odrážení. Okruh je tvořený 
vlnami a klopenými zatáčkami, které umož-
ňují udržovat a zvyšovat rychlost. Princip 
jízdy na pumptracku spočívá v tom, že kolo 
je poháněno tzv. pumpováním, tj. setrvač-
ností, kdy jezdec pomáhá udržovat pohyb 
změnou těžiště.

Další příjemnou akcí bylo zahájení provozu 
hřiště Skalka na míčové hry v ul. Pod Lesem, 

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY VE SBĚRNÉM DVOŘE
ZIMNÍ PROVOZ od 1. 11. 2023  –  31. 3. 2024

 Středa   13.00–16.30 hodin
 Sobota   8.00–12.00 hodin
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Informace z radnice

které se konalo v sobotu 14. 10. 2023 od 
14 hod.

Obě akce, které byly vybrány do partici-
pativního rozpočtu obce Střelice, jsou velmi 
zdařilé a přispívají k sportovnímu vyžití 
dětí i dospělých. Mé poděkování patří 
všem ochotným lidem, kteří věnovali svůj 
volný čas a odpracovali zde zdarma spoustu 
hodin. Na každou akci vyčlenila obec v roce 
2023 z rozpočtu 150 000 Kč.

Koncem září byly dokončeny stavební 
úpravy kuchyně mateřské školy na ul. Školní 
a v prvním týdnu měsíce října dodavatel 
gastrovybavení zde osadil kuchyňské spo-
třebiče. Vše je nyní připraveno ke kolaudaci. 
Věřím, že od 1. 1. 2024 bude kuchyně uve-
dena do provozu ke spokojenosti našich 
malých strávníku v mateřské škole.

Koncem měsíce září byla podána žádost 
o dotaci na stavbu fotovoltaické elektrárny 
na střechy budovy mateřské školy na ul. 
Školní, obecního úřadu, hasičské zbrojnice 
a domu s pečovatelskou službou na ul. Ant. 
Smutného. Uspěli jsme také s žádostí 
o dotaci na energetickou koncepci a energe-
tický management. Ve spolupráci s firmou 
ENSYTRA, s. r. o., která byla vybrána ve 
výběrovém řízení, připravujeme energetic-
kou koncepci a management na všechny 
obecní budovy a objekty.

Firma MATYÁŠ, s. r. o. začala vyzdívat 
přístavbu mateřské školy na ul. Školní. Dle 
předloženého harmonogramu by měla 
budova přístavby mít zrealizovanou střechu 
do 31. 12. 2023.

Chodník od lávky na ul. Tetčická se poma-
lu blíží ke zdárnému konci. Věřím tedy, že 
stavba bude do konce listopadu předána 
obci a zvýší se tak bezpečnost chodců 
v tomto úseku. Přístřešek autobusové 
zastávky je řešen samostatně v rámci všech 
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Zápis z 29. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na obecním úřadě ve Střelicích 4. 10. 2023

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Návrh povodňového plánu předložený 
společností Regioprojekt Brno, s.r.o, na 
stavební akci Modernizace povrchu cy-
klotrasy č. 84150a „Přírodním parkem 
Bobrava“ – III. etapa, km 2,339–3,605.

• Nabídku společnosti Boki Elektro, s. r. o., 
na montáž 100 m propojovacího kabelu 
CYKY 4x25 mm2 z MŠ Střelice v ulici Školní 
do vedlejšího obchodního domu za cenu 
40 371,90 Kč včetně DPH. Účelem montá-
že kabelu je budoucí využití přebytků elek-
trické energie vyrobené FVE MŠ Střelice 
v obchodním domě.

• Nákup propagačních předmětů s logem 
obce Střelice do částky 60 000 Kč bez DPH.

• Dodatek ke smlouvě s ČSOB Pojišťovnou 
na pojištění obchodních prostor v ob-
chodním domě – prodejna potravin 
a smíšeného zboží, ul. Ant. Smutného 
630/75, Střelice. Pojistné bude navýšeno 
o 9 354 Kč.

• Smlouvu o technické podpoře číslo 
TP77/23 se společností VITA software, 
s. r. o. týkající se provozu počítačového 
programu potřebného pro činnost sta-
vebního úřadu.

• Vnitřní opatření č. 1/2023 obsahující 
„Sazebník úhrad za poskytnutí informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.“ a s jeho 
zveřejnění na webových stránkách obce.

• Společný nákup tabulek s čísly popisný-
mi a orientačními na rodinné domy ve 
Střelicích za celkovou cenu 62 677 Kč 
včetně DPH.

• Vyřazení a fyzickou likvidaci nefunkč-
ního obecního majetku, celková účetní 
cena 41 025 Kč.

• Příspěvek na občerstvení ve výši 6 000 Kč 
pro Den seniorů pořádaný dne 8. 10. 2023 
v sále obecního úřadu ve Střelicích.
Rada obce projednala:

• Žádost pana J. B., dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve věci zaslání seznamu zakázek 
obce s finančním plněním od 30 000 Kč 
do 50 000 Kč za období od 09/2020 ke 
dni podání, a sdělení o orgánu nadřízené-
mu obci Střelice za účelem investičních 
akcí. Žadatel bude požádán o upřesnění 
žádosti.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru ži-
votního prostředí o udělení souhlasu 
panu J. N. a panu V. N. oba v zastoupení 
ENVI ‑AQUA, s. r. o., ke geologickým pra-
cím „Hydrogeologický průzkumný vrt“ 
spojených se zásahem do pozemku, je-
jichž cílem je využití díla průzkumného 
vrtu na stavbu k jímání podzemní vody 
na pozemku p. č. 2440 v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Vršovice.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odbor životní-
ho prostředí o zahájení společného řízení 
a řízení o nakládání s podzemními voda-
mi – k jejich odběru s panem J. V. a paní 
V. V. v zastoupení Mgr. Tomáše Flégra, 
pro stavbu „Vrtaná studna na pozemku 
parcelní číslo 6838 v katastrálním území 
Střelice u Brna“. Lokalita Mladá hora.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odbor životní-
ho prostředí o zahájení společného řízení 
se společností LOKO TRANS, s. r. o. ve 

Střelické muzeum informuje
Listopadová přednáška o legionářích se z důvodu nemoci prozatím odkládá.

Věříme, že se podaří zajistit náhradní termín v roce 2024.

Na prosinec připravujeme výstavu betlémů. Uvítáme naše spoluobčany, kteří by byli 
ochotni zapůjčit na výstavu svůj domácí betlém. Kontaktovat nás můžete přímo v muzeu 
každé úterý od 16.00 do 17.30 hod., nebo telefonicky na číslech 723 824 129 p. Švestková 

a 603 782 040 p. Stehno.
Těšíme se na spolupráci.

První výstava se bude konat v sobotu 2. 12. 2023 při rozsvěcení vánočního stromu 
u obecního úřadu.

Dále výstavy budou v neděli 3. 12. od 15.00–18.00 hod., v úterý 5. 12. a čtvrtek 7. 12. 
od 16.00–18.00 hod. a v neděli 10. 12. od 15.00–18.00 hod.

Na vaši návštěvu se těší Střelické muzeum.

Zápis z 29. zasedání Rady obce Střelice
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autobusových zastávek v obci Střelice. Mon-
táž je dohodnuta během měsíce prosince.

Stavba Cyklotrasy III. etapy v údolí Bobravy 
je v plném proudu, finální povrch bude 
dokončen 31. 10. 2023. Během listopadu, 
pokud bude příhodné počasí, můžete 
vyrazit na kole od Radostic až po Spálený 
mlýn. Příští rok se budeme snažit zhotovit 
cyklotrasu Lotrůvkou a tak propojit cyklo-
trasu od Bobravy do Střelic. Věřím, že 
zahájíme i přípravu projektové dokumen-
tace na poslední čtvrtou etapu, aby cyklisté 
mohli bezpečně projet Přírodním parkem 
Bobrava až na silnici směr Ořechov.

Během měsíce listopadu bude zahájena 
výsadba cibulovin (narcisů) v zeleném pásu 
od sokolovny po dům č. p. 543/4 na ul. Ant. 
Smutného. Ve spolupráci s Vinařským spol-
kem vysadíme také cca 20 ovocných stromků.

Dne 30. 6. 2024 končí šestileté funkční 
období paní ředitelce Základní školy 
a Mateřské školy ve Střelicích. Z tohoto 
důvodu zahájila rada obce potřebné kroky 
pro přípravu podmínek výběrového řízení. 
Nové výběrové řízení bude vypsáno 
během měsíce února–března 2024. O dal-
ším postupu budou rodiče dětí i všichni 
občané postupně informováni.

Koncem měsíce října jsem za radu obce 
zaslal další žádost na vedení Jihomorav-
ského kraje o opravu průtahu krajské silni-
ce Střelicemi. Musíme se stále připomínat 
a věřit, že i na Střelice dojde řada.

Rada obce podpořila vydání obecního 
stolního kalendáře na r. 2024. Prodej bude 
zahájen 1. 11. 2023 na pokladně obecního 
úřadu, cena 70 Kč.

Další novinkou budou nové webové 
stránky obce, na kterých se již delší dobu 
pracuje. Věřím, že od 1. 1. 2024 zahájíme 
jejich zkušební provoz.

Kulturní komise připravila na pátek 
10. 11. 2023 od 17 hod. Martinský lampi-
onový průvod, který vyjde od zdravotního 
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věci vydání společného povolení stavby 
„Novostavba montážní haly LOKO 
TRANS, s. r. o., SO 13 ‑ dešťové hospodář-
ství“ a povolení k nakládání s vodami 
spočívající ve vsakování srážkových vod 
do půdy na pozemcích p. č. 3441/34, 
3441/25, 3441/26 v k. ú. Střelice u Brna, 
ulice Tetčická.

• Oznámení Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, pracoviště Brno, 
o přijetí žádosti o převod pozemků v k. ú. 
Střelice u Brna. Po dokončení majetko-
právního šetření a vyhodnocení žádosti 
bude obec výsledku informována.

Rada obce neschvaluje:
• Nabídku firmy Výtahy Brno, s.r.o. na rea-

lizaci montáže obousměrného dorozu-
mívacího zařízení do kabiny výtahu na 
OÚ Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Omluven: Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Zápis z 29. zasedání Rady obce Střelice Zápis z 30. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 30. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na obecním úřadě ve Střelicích 18. 10. 2023
Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Projektovou dokumentaci společnosti 
T.O.O. spol., s. r. o. v zastoupení společ-
nosti EG.D, a. s. na stavbu „Střelice. 
Příční. NN, Win plus“ a současně schva-
luje návrh smlouvy o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene k pozemku 
p. č. 2005/62, k. ú. Střelice u Brna.

• Nabídku Mgr. Rastislava Gajdoše na vy-
stoupení 3 muzikálových zpěváků 
z Městských divadel v Brně na akci 
Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu 
za cenu 24 000 Kč bez DPH.

• Stavební úpravy a investice v obchodním 
domě č. p. 630/75, ul. Ant. Smutného, 
v rámci Smlouvy o nájmu prostor slouží-
cích k podnikání uzavřené se společností 
COOP družstvo HB.

• Zaslání žádostí o spolufinancování pro-
vozu ZŠ Střelice obcím Omice – ve výši 
94 600 Kč, Troubsko – ve výši 44 000 Kč, 
Radostice – ve výši 46 200 Kč.

• Žádost kulturní komise na vyčlenění částky 
150 000 Kč v rozpočtu obce na rok 2024 
pro uspořádání obecního koncertu 
13. 9. 2024 na prostranství u hasičské zbroj-
nice a schvaluje návrh kulturní komise na 
vystoupení hudební skupiny „Poletíme“.

• Nabídku MAS Bobrava, z.s. na podání žá-
dosti o dotaci na realizaci výtvarného ateli-
éru v podkroví Základní umělecké školy 
Střelice v celkové výši 225 000 Kč bez DPH.

• Zvýšení počtu kontejnerů na tříděný od-
pad na nejfrekventovanějších místech 
v obci a vyhledání dalších vhodných 

míst pro vybudování kontejnerových 
stanovišť.

• Zaslání žádosti společnosti KORDIS 
JMK, a. s. o prodloužení současné trasy 
linky 51 do Střelic.

• Podání žádosti k vedení Jihomoravského 
kraje adresované hejtmanovi a náměstkovi 
hejtmana, který má na starosti dopravu 
a komunikace v jihomoravském kraji, na 
opravy krajských silnic vedoucích přes naši 
obec.

• Žádost kulturní komise na uhrazení náku-
pu perníčků a zajištění divadla na obecní 
akci – Martinský lampionový průvod 
v ceně 8 600 Kč bez DPH.
Rada obce projednala:

• Pozvání společnosti OGIS, s. r. o. k se-
známení s výsledky vytyčení vlastnické 
hranice na pozemku p. č. 7609/1 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Žleby II.

• Darovací smlouvu mezi panem M. S. 
a obcí Střelice na podíl nemovitosti ve 
výši 230/1215 k pozemku p. č. 375/7 – 
ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Ant. Smutného.

• Nabídku na umístění osmisloupcové vý-
dejní schránky Z ‑BOX společnosti 
Zásilkovna, s. r. o. na pozemku p. č. 5/1 
v k. ú. Střelice u Brna, u obecního úřadu.

• Nabídku pana I. Š. na prodej svého po-
zemku pod komunikací na ul. Nová, 
p. č. 1220/5, k. ú. Střelice u Brna o vý-
měře 48 m2 za celkovou cenu 24 000 Kč, 
který je nutné vykoupit z důvodu potře-
by vybudování točny v ulici Nová.

• Nabídku paní M. D. a paní T. K. na prodej 
pozemku, p. č. 5090 v k. ú. Střelice 



LISTOPAD 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4
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u Brna, výměra 1828 m2, za celkovou 
cenu 457 000 Kč, který je nutné vykou-
pit z důvodu realizace připravované cyk-
lostezky ze Střelic na Brno.

• Zahájení přípravy výběrového řízení na 
ředitele/ředitelku Základní a Mateřské 
školy Střelice.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odbor životní-
ho prostředí o zahájeném řízení s panem 
S. T. o prodloužení platnosti stavebního 
povolení na stavbu „Vrtaná studna na po-
zemku p. č. 5933 v k. ú. Střelice u Brna“, 
lokalita Haneky.

Rada obce neschvaluje:
• Žádost o individuální dotaci pro Sdružení 

občanů Střeličník, z.s. na pořádání 4. roč-
níku ochutnávky vína.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Od ledna příštího roku bude v naší obci působit stálá terénní pečovatelská služba. 
Tuto službu bude zajišťovat organizace Generace Care z.ú., která disponuje profesionálními 
pracovníky.

Bude zajišťovat:
•  Pomoc občanům, kteří se ocitli v tíživé sociální situaci, která vyžaduje pomoc druhé osoby. 
•  Pracovník pečovatelské služby bude pomáhat klientovi s hygienou, oblékáním, 

stravováním, vařením nebo při údržbě domácnosti – podle aktuální potřeby.
 
Další nabídky organizace:
•  Půjčovna kompenzačních pomůcek. Pro seniory starší 65 let jsou výpůjčky zdarma, díky 

podpoře Nadace EP Corporate Group.
•  Kompletní poradenství v oblasti péče, a to za podpory Poradenského a výcvikového 

centra pro pečující, které je financováno Evropskou unií.

Cílem je zajištění komplexu služeb, které pomohou v péči o osobu a domácnost klienta. Tím zajistí 
‑ kvalitní život v jejich přirozeném prostředí, 
‑ zachování dosavadních sociálních vazeb,
‑ oddálení pobytu v ústavních zařízeních.

Služby organizace Generace Care:
• udržují rodinu pohromadě i v době nemoci,
• zlepšují psychický a fyzický stav klientů a umožňují trvalou podporu jejich rodiny,
• snižují náklady na zdravotní péči,
• zajistí Vašim blízkým maximální a profesionální péči v domácím prostředí.     

Na sjednání terénní pečovatelské služby nebo informace o službě volejte: 
pondělí až pátek 8–15 hod.
Mgr. Elvíra Patáková, MBA – ředitelka
+420 773 750 537 
e‑mail: reditel@generacecare.cz
web: www.generacecare.cz

Terénní pečovatelská služba  
od ledna 2024 ve Střelicích

střediska a projde obcí na prostranství 
u hasičky, kde bude připraveno malé 
občerstvení a divadlo. Další obecní kultur-
ní akcí bude Rozsvěcení vánočního stromu 
u obecního úřadu tentokrát v sobotu 
2. 12. 2023. Bude zde připraveno bohaté 
občerstvení i mnoho adventních a vánoč-
ních výrobků. Můžete se těšit i na muziká-
lové zpěváky z Městského divadla v Brně. 
Prodej na stáncích začíná v 15 hod., kultur-
ní program od 16 hod. Všichni střeličtí 
občané jsou zváni.

Chci poděkovat kulturní komisi, ale také 
všem ochotným lidem z různých spolků ve 
Střelicích, kteří se podílejí na kulturních 
a společenských akcích během roku.

V listopadu si připomínáme památku 
zesnulých – Dušičky. Navštivme naše blízké 
zemřelé na hřbitově a u jejich hrobů jim 
věnujme s úctou a vděčností vzpomínku 
nebo modlitbu.

Přeji vám všem krásné listopadové dny.

Za radu obce Jiří Vašulín, starosta

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum tito naši občané:

 50 let  Stanislav Gabriel

 55 let  Karel Dlapka  
Ing. Zbyněk Raždík

 60 let  Milan Novotný 
Ing. Jan Šafránek

 70 let  Petr Marek 
Lenka Polová

 85 let  Stanislav Smutný

 90 let  Stanislav Smutný

 97 let  Miroslav Dostál

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.
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Pokračování na str. 6

Naši senioři otevřeli podzimní aktivity koncem září zájezdem na 
Vysočinu. Už dopoledne při prohlídce sklářské huti Jakub v obci 
Tasice nám počasí připomnělo horké letní dny. Sluníčko se nás 
snažilo přesvědčit, že podzim je ještě v nedohlednu. A to se mu 
podařilo. Dalším cílem byl Pelhřimov. Tam jsme v muzeu rekordů 
a kuriozit obdivovali trpělivost a invenci těch, kteří vytváří minia-
tury nebo naopak předměty velkých rozměrů. Poznání tohoto dne 
jsme završili v muzeu bible. Praktické ukázky v historické tiskařské 
dílně zaujaly každého. Stejně tak odborný výklad o vzniku a rozši-
řování této nejčtenější knihy. A její část si v tištěné podobě každý 
odnesl domů.

Skutečné podzimní počasí začalo až při tradičním nedělním 
setkání na radnici. Chladno neodradilo nikoho, kdo měl zájem 
vidět se s přáteli, a to ani seniory žijící v Zámečku. Ti projevili velký 
zájem o připravený program i o osobní setkání se starostou obce. 
Akci k příležitosti mezinárodního dne seniorů zahájili nejmenší děti 
z baletního oboru zdejší Základní umělecké školy. Nenašel se nikdo, 
komu by se nelíbily ukázky z představení Sněhurka a sedm trpaslí-
ků. Výkony byly pečlivě nacvičené a dětsky hravé. U dobrého vína si 
rádi popovídali nejen ti, kteří se potkávají zřídka, ale i dobří přátelé.

Další akce byla určena všem, kterým nestačí jednoduchý pro-
žitek při jízdě brněnskou tramvají, ale chtějí znát zákulisí celého 
procesu. Exkurze ve vozovně tramvají nám přinesla mnoho nových 
a překvapivých zjištění. Mohli jsme srovnat historické vozy tažené 
parním pohonem s nejnovějšími tramvajemi, které jezdí na nově 
vybudované trase do bohunického kampusu. Zejména muže zauja-
lo zjištění, že kompletní montáž moderních vozů nazvaných „Drak“ 
zajišťují pracovníci dopravního podniku. Ten místo hotové tramva-
je nakupuje pouze komponenty. Závěrem jsme se projeli historic-
kou dřevěnou tramvají. Někteří ze seniorů si zde prožili svoje „dejà 
vu“ a vzpomínali na studentské jízdy právě tímto typem tramvaje.

Ve skutečně chladném podzimním počasí jsme se sešli ke 
společné vycházce po polních cestách, kterou vedl botanik pan 

Mgr. Tomáš Vymyslický, Ph.D. Pojmenoval spoustu rostlin, které 
známe ze zahrádek jako plevel a většinou pod místními názvy. 
Postačila jedna vycházka s odborníkem a už každý z nás bezpečně 
pozná kytku se zvláštním jménem lnice květel a ví, proč jiná rost-
lina doslala jméno mydlice lékařská. A zažitý poznatek, že chrpa 
je modrá, jsme si rozšířili o jiné barvy a druhy této kytky. Jarní 
pokračování s tak výborným učitelem již máme v plánu.

Podzimní setkávání seniorů bylo ve znamení různých cest: 
autobusem na Vysočinu, pěšky na radnici, vlakem a tramvají na 
exkurzi a vycházkovým krokem ve střelické krajině. K tomu jsme 
přidali tichou vzpomínku u památníku „Koleje do nebe“ na hlav-
ním nádraží v Brně – na cestu vlakem deportovaných brněnských 
židovských občanů v době druhé světové války, právě z brněnské-
ho nádraží. O to víc si všichni přejme, aby naše cesty, ať už jsou za 
povinnostmi anebo odpočinkem, měly radostný cíl.

Božena Trnková, sociální pracovnice OÚ

Pozdrav ze školky

Podzimní cesty střelických seniorů

Snad každé učitelce i mamince dělá radost, když se dítě těší do 
školky a každé ráno vstoupí do své třídy s úsměvem. Pro nejmenší 
děti je odloučení od maminky někdy velice těžké. Ale čas ukázal 
své a všechny děti se již zadaptovaly dobře, našly si nové kamarády 
a získaly důvěru u svých učitelek.

Od září se toho ve školce stalo mnoho. Nejen, že děti už trefí do 
svých tříd, dvakrát už zhlédly pohádku v podání různých hereckých 
skupin, zpívaly a „houpaly se“ v rytmu Pirátské kapely a společně 
s rodiči tvořily z podzimní nabídky přírody. Krásné podzimní počasí 
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vybízí chodit do přírody, a tak děti s batůž-
ky vyráží pravidelně na větší procházky. 
V duchu sportovců chodíme pravidelně 
cvičit do sokolovny. To vše a mnohem víc 
se děje v naší školce.

A co mají na své školce děti nejraději? Na 
co se nejvíce těší?

„Nejvíc se těším na stříhání“ (Terezka, 
3 roky), „Těším se na zahrádku, až polezu 
na velký kopec“ (Patrik 5 let)

Teď už děti pomalinku začínají mluvit 
o Ježíškovi, a tak lehce přejdeme k dalšímu 
krásnému období, jako je „zimní království“ 
s vánoční nadílkou. Na nové a jistě zajímavé 
zážitky se moc těšíme.

A. Mlčkovská, Bc.

Pokračování ze str. 5

Jako tradičně každým rokem třetí neděli v říjnu se ve Střelicích 
slaví Staré hody. Letos tato slavnost připadla na neděli 15. října. 
V pátek 13. 10. večer jsme postavili máju, v sobotu dopoledne 
vyzdobili sokolovnu. Odpoledne od 14.00 hodin jsme procházeli 
celou vesnicí a osobně jsme pozvali naše spoluobčany na hody. 
Večer v sále sokolovny byla hodová zábava. Byli jsme rádi, že při-
šlo hodně lidí, dechová hudba Miločanka dobře hrála, zpívalo se, 
bylo veselo – tak, jak se na správné hody patří. Zatančili jsme si 
Moravskou besedu. Kromě krojovaných stárek a stárků přišli letos 
podpořit Staré hody místní ženáči ve svých krojích. Také se nám 
představili v krojích přespolní stárci z Archlebova, Ořechova, Silů-
vek, Troubska, Ostopovic, Nových Bránic a Popůvek.

 V neděli ráno v 10 hodin šli všichni krojovaní na mši svatou do 
farního kostela. Byl to krásný a dojemný pohled na tolik mladých 
lidí ve střelickém kroji pod historickou klenbou našeho kostela. 
Odpoledne ve 14 hodin jsme se sešli 26 párů stárků a stárek 
a 2 stárci – sklepníci před hasičskou zbrojnicí. Bylo nedělní podzim-
ní odpoledne, společně jsme se vyfotili a s dechovou hudbou Blu-
čiňáci prošli dolní částí obce. Několikrát jsme si zatančili a pak jsme 
pokračovali v sále sokolovny, kde jsme předvedli Českou besedu. 
V příjemné atmosféře pokračovalo hodové odpoledne do 20 hodin. 
Tradice, zvyky i kroje ke Střelicím určitě patří.

Sbor dobrovolných hasičů, stárky a stárci

Staré hody ve Střelicích

Foto: Tomáš SvobodaFoto: Tomáš Svoboda
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SDH Střelice – informuje

Župní závody Dračích lodí
Oddíl všestrannosti vyrazil jako každý rok 
na župní sraz žáků a žákyní do Znojma, kde 
probíhaly závody dračích lodí. Letošního roč-
níku se účastnily mimo nás i lodě ze Syrovic, 

Sobotovic, Mělčan, Znojma a Brno 1. Sokol Střelice poskládal dvě 
dětské a dvě dospělácké lodě. Bojovná nálada staršího žactva byla 

ve vzduchu a cíl byl jasný, porazit tentokrát kluky ze Sokola Brno 1. 
Ač se snažili sebevíc a s každou rozjížďkou se jejich čas zlepšoval, 
nepovedlo se to. Ale dostali se do semifinále, kde bojovali o 3. mís-
to a to také vybojovali. Vytoužené vítězství to nebylo, ale i tak měli 
úsměv na rtech za toto krásné umístění. Mladší žactvo bojovalo se 
stejným nasazením, ale většina z nich seděla v lodi poprvé a teprve 
se učili jak správně držet pádlo a stejně zabírat. Příští rok budou již 
zkušení vodáci a pokusí se vybojovat lepší umístění.

T.J. Sokol Střelice

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. září do 20. října 2023:
48) 22. 9. 2023 – 14:38 
Střelice – ostatní činnost

ZOČ: Na žádost starosty obce Střelice pomáhala jednotka s kro-
pením stavby cyklostezky.
49) 14. 10. 2023 – 17:58 
Ostopovice – požár rodinného domu

Jednotka byla vyslána k požáru rodinného domu v obci Ostopo-
vice. Při příjezdu již byla na místě jednotka hasičské stanice Lísko-
vec. Na pokyn velitele zásahu jsme utvořili 2 průzkumné skupiny 
a v dýchací technice s použitím termokamery prohledali zakouřený 
objekt, zda se uvnitř někdo nenachází. Naštěstí se přítomnost žád-
né osoby nepotvrdila. Následně jsme vynesli zahořelou matraci 
z objektu ven. Po dobu zásahu jsme řídili dopravu v okolí místa 
události. Zpět na základnu jsme se vrátili v 18:45.

Návštěva střelických hasičů v Assagu
Ve středu 15. září v brzkých ranních hodinách odjela skupina 

9 hasičů ze Střelic do italského Assaga u Milána.
Naše přátelské vztahy začaly v roce 2006 u příležitosti setkání 

obcí Střelice – Assago – Nozay. V Assagu dobrovolné hasiče, jak je 
tomu u nás, nemají, ale tuto činnost zastává skupina asi 60 mužů 
a žen, kteří pracují pod vedením města jako dobrovolníci v civilní 
ochraně. Technicky zajišťují nebezpečné situace při živelných pohro-
mách jako jsou zemětřesení, záplavy, požáry, ale často vyjíždějí i do 
postižených míst v celé Itálii. Práce našich přátel je velmi podobná 
naší práci, proto jsme velmi brzy navázali kamarádské vztahy.

Po příjezdu do Assaga jsme byli vřele přivítáni, po krátkém uby-
tování jsme byli pozváni do jejich vily – obdoba naší hasičky, kde 
na nás čekalo oficiální přivítání a velice bohatá večeře. Po večeři 
následovalo tradiční „Živijó“, které zpíváme všichni v češtině. A že 
jsme se „Živijó“ nazpívali :‑).

Ve čtvrtek jsme po snídani vyrazili do Monzy, na prohlídku vily 
Reale a přilehlého parku, prošli jsme si tržiště a baziliku sv. Jana 
Křtitele. Tato bazilika je jedna z nejvýznamnějších církevních insti-
tucí v Itálii a Evropě. Byla vystavena v 6. století královnou Teodo-
lindou, tehdy v okrajové oblasti malé vesničky Monza, kousek od 
řeky Lambro.

V pátek jsme navštívili středověké město Castell’Arquato, 
které leží asi 35 km od Parmy. Původ Castell’Arquato je nejistý. 

Sokolské okénko



LISTOPAD 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Předpokládá se, že vzniklo jako římská vojenská osada. Po pro-
hlídce jsme přejížděli k hradu a opevněné vesnici se 100 obyvateli 
s názvem Visit Vigoleno. Hrad je nyní v soukromém vlastnictví, pro-
to je pro veřejnost přístupná pouze věž. Založení hradu se datuje 
do 10. století, historie je úzce spjata s historií Skotů.

V sobotu jsme vyrazili na krátkou prohlídku města Lodi, které 
leží na řece Adda. Poté jsme se vydali na poutní místo Santuario 
di Santa Maria della Fonte ‑ Caravaggio, kde proběhlo zjevení Pan-
ny Marie. Po jejím zjevení vytryskl pramen léčivé vody. Význam-
ní a oblíbení představitelé komunity Caravaggio šli k biskupovi 
z Cremony, aby tuto skutečnost dosvědčili a aby ji podrobili cír-
kevnímu zkoumání. Poté, co byla událost uznána za věrohodnou, 
získali obyvatelé Caravaggia povolení postavit na místě zjevení kos-
tel s přilehlou nemocnicí. My jsme tento léčivý pramen navštívili 
v době, kdy zde probíhalo požehnání kněze, prohlédli jsme si kostel 
a okolí. K tomuto prameni dodnes chodí nemocní poutníci. Všichni 
jsme si odnesli úžasný zážitek.

Večer pořádali naši přátelé velké grilování, kam pozvali svoje 
rodiny, přátele, místního kněze a místostarostu Assaga. Předali 
jsme si vzájemně dary a pozvali jsme naše přátele na příští rok 
k nám do Střelic.

V neděli ráno jsme se zúčastnili mše svaté v kostele Chiesa Santa 
Maria v Assagu, odpoledne jsme měli chvíli času na vlastní nákupy 
a večer nás čekalo loučení.

Přátele z Assaga nám připravili pestrý a zajímavý program, sta-
rali se o nás úplně ukázkově, kdy jsme ke konci naší návštěvy měli 
pocit, že nepotřebujeme mít u sebe internetový překladač a naše 
překladatele. Tímto bych chtěla za nás všechny poděkovat Markovi 
Procházkovi, který nám tlumočí pravidelně, a Petru Přibilovi. Bez 
jejich tlumočení bychom se velice těžko domlouvali.

V pondělí ve 4 hodiny ráno nás čekal odjezd domů. I v tuto velice 
brzkou dobu si někteří přátelé přivstali a přišli se s námi rozloučit.

Marcela Stehnová
členka výboru a kronikářka SDH Střelice

Pokračování ze str. 7

Utíkáme, jdeme, někdy se plazíme
Utíkej, když můžeš, jdi, když potřebuješ, plaz se, když musíš, 

ale nikdy se nevzdávej.“ Tak to prý řekl americký ultramaratonec 
Dean Karnazes. Ale ono to s těmi citáty není tak jednoduché. Něco 
podobného je připisováno i Martinu L. Kingovi: „Když nemůžeš 
létat, tak běž. Když nemůžeš běžet, tak jdi. Když nemůžeš jít, tak 
se plaz. Ale ať děláš cokoli, vždy se pohybuj vpřed.“ V každém pří-
padě u nás ve Střelicích utíkáme už od roku 1993, kdy se konal 
první ročník přespolního běhu Střelický kros. Letos přišlo 235 
běžců a běžkyň oslavit 30. ročník. Toto výročí bylo samozřejmě 
oslaveno sportovními výkony jako každý rok, na nějakou tu show 
si běžci moc nepotrpí. Na školním hřišti a v okolí školy proběhly 
závody ve dvaceti kategoriích za účasti sportovců místních i z blíz-
kého a vzdálenějšího okolí. Žáci naší školy se rozhodně mezi členy 
několika sportovních oddílů neztratili. Pro 1. místo ve svých kate-
goriích si doběhli David Kačmár (chlapci ročníku 2016) a Jakub 
Jedlička (žáci ročníku 2015-2014), na druhých místech se umís-
tili Soňa Červinková, Alexandr Máša, Tereza Jedličková a Matyáš 
Mego. Bronzové stupně obsadili Lukáš Dvořák, Stela Čepičková, 
Nela Musilová a David Svoboda. Přidáme i druhou příčku Jany 

Kučerové v kategorii žen. Pochvalu však zaslouží všichni účastníci 
z naší školy. Přece jen to chce kousek odvahy postavit se na start 
s mnohdy silnějšími soupeři z atletických nebo lyžařských oddí-
lů. Proto se také nejlepší žáci ZŠ dočkali samostatného vyhlášení 
výsledků ve škole před zraky svých spolužáků.
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Dozvuky prázdnin

Zlatá svatba manželů Antošových

Letní prázdniny jsou už dávno ukryty v otočených listech kalen-
dářů, ale vládci letošního počasí to stále neberou na vědomí a čas 
od času nám ještě nějaký ten letní den přihrají. A tak i my ve ško-
le jsme se na chvíli vrátili do červencových a srpnových dní. Na 
závěrečném shromáždění loňského školního roku zazněl z úst paní 
ředitelky námět na dobrovolný domácí úkol – prázdninový deník. 
Úkolu se podle očekávání chopily hlavně děti z prvního stupně, 
ale výsledek stál za to. Prázdninové deníky, které se v září sešly 
v ředitelně, si zasloužily pochvalu a ocenění. Zobrazily nejrůzněj-
ší prázdninové cesty a pobyty v Česku i v zahraničí s množstvím 
textů, kreseb i fotografií.  Můžeme se v nich dočíst mnohé zají-
mavosti. Například: „V pátek jsme šli na nějakou horu, už nevím, 
jak se jmenovala. Šli jsme 4 a půl kilometru.“ Nebo: „První týden 
jsme byli u babičky, druhý týden u druhé babičky, třetí týden jsme 
byli v Polsku.“ (Citace je zbavená pravopisných chyb). „Měli jsme 
týden půjčenou loď, kterou jsem řídil a chytali jsme ryby.“ „Upekla 
jsem pizzu.“ „Bylo to úžasné. Krmil jsem slony a hrochy, spali jsme 
v korunách stromů.“ „Pomáhal jsem se sklizní sladkých melounů, 
které mi ale nechutnají.“ „Byli jsme v technickém muzeu, viděla 
jsem Concord a Tupolev.“ Jistě pochopíte, že vybrat jeden nejlepší 

bylo zcela nemožné, proto dosta-
lo ocenění těchto 14 dětí: Martin 
Bařina (3.A), Ela Pargačová (2.B), 
Jan Chládek (5.B), Kateřina Trnková 
(2.B), Natálie Kazdová (5.B), Zuzana 
Dvořáková (3.A), Šimon Kos (2.A), 
Klára Stejskalová (2.A), Eliška Stej-
skalová (2.A), Vít Hudec (3.A) Kris-
týna Lexová (4.B), Karolína Lexová 
(2.B), Lucie Hrbková (5.B) a Maty-
áš Hletko (3.A). V dnešní době, kdy 
děti obvykle už druhý den nevědí, kde byly včera, jsou deníky, vzpo-
mínky a dokumentace obzvlášť chvályhodnou činností.

Zatímco letní prázdninové cestování je už za námi, celoroční 
putování za poznáním je v plném proudu. Prázdninové deníky byly 
nahrazeny popsanými sešity, které vlastně fungují úplně stejně. 
Aby člověk nezapomněl, co včera viděl a co se dozvěděl. Tak pře-
jeme šťastnou cestu po cestách prázdninových i školních, po ces-
tách konkrétních i abstraktních, po cestách fyzických i duševních. 
A klidně si u toho pište deníky.                                         Aleš Kadlec

Dne 27. října 1973 uzavřeli Libor a Jana Antošovi manželství.
Dne 28. října 2023 – po padesáti letech – se sešli se svými dětmi a dalšími příbuznými v obřadní síni 

Obecního úřadu ve Střelicích, aby zde před starostou obce panem Jiřím Vašulínem svůj slib obnovili 
a oslavili zlatou svatbu.

Manželé podepsali pamětní list a po předání dárkového balíčku a květin od obecního úřadu se ode-
brali k dalším oslavám tohoto krásného jubilea.

Do dalšího společného života jim přejeme hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a co nejvíce radostných 
chvil strávených v kruhu svých nejbližších.                                                            Ivana Pešková, matrikářka

Zatímco Střelický kros nemá s běháním potíže, v jiných školních 
činnostech je ten citátový pohyb vpřed poněkud pomalejší. Podí-
vejme se do říjnových třídních knih. Zatímco čtvrťáci trénují indián-
ský pochod a šesťáci přespolní běh, třeťáci čtou O velkém zimním 
spaní. Taktéž se jako každý rok objevuje klasika Děti z Bullerbynu. 
Například v kapitole o falunské uzence je zřetelně popsán pohyb 
tam i zpět v různé škále rychlosti. Prvňáci už umí napsat číslici 3 
a nakreslit lišku v pelíšku. Druháci na vycházce zkoumají zvuky lesa. 
Obojí předpokládám v tempu spíš pomalejším. To šesťáci pro-
létnou sluneční soustavou i mladší dobou kamennou podstatně 
rychleji. Sedmákům se za sebou řadí témata Vikingové – přicházejí 
Slované – práce s azbukou. Dějiny jdou pomalu, ale jistě. To dnešní 

uspěchaná doba se zobrazuje v tématech angličtiny. V 5. třídě At 
the Circus, v sedmé Crazy Family. Osmáci si mezi pohořími Evro-
py a Archimedovým zákonem střihnou pochodový jazz. A žactvo 
devátých tříd? To se pomalu plazí směrem k přijímacím zkouškám 
a prodírá se trním lineárních rovnic, pralesem názvosloví kyselin 
a houštinou českého pravopisu či obvodu a obsahu kruhu. K tomu 
všemu si občas vykračují polonézovým krokem. Ten je zavede jed-
nak k tradičnímu školnímu plesu, jednak podle rady M. L. Kinga 
někam směrem vpřed. Kam to však přesně bude, nevíme. Protože 
podle Milana Kundery „vpřed – to je kamkoli.“ Tak šťastnou cestu 
vpřed. A v případě nouze: „Utíkej, Forreste!“

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice
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Kateřinská

Sokolovna Střelice
25.11.2023
výkop 20:00 hod.
vstupné 150 Kč

www.sokec.euzc.ngisedwekyt.www www.fkstrelice.cz

Live music

spaziergang.czModerátor - Petr Švancara

100% živá kvalitní muzika
tombola
soutěže ve fotbalových dovednostech
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ANGLICKÁ
KONVERZACE
PRO DOSPĚLÉ 
Cena: 250,-/os. 75 min.
Úroveň angličtiny B1/B1+ (mírně/středně pokročilí)
Skupina 3-5 osob. 
Možnost zvolit si počet lekcí dle Vašeho výběru. 
Vhodné také pro rodiče na rodičovské dovolené,
kdy je možné mít dítko s sebou.

P RO VÍCE INFORMACÍ NÁS  K O NT AK TU J TE NA INF O@R C PIF PAF.CZ 

ČTVRTKY 2.11., 16.11., 30.11., 14.12.2023
VŽDY OD 10.30 V KNIHOVNĚ VE STŘELICÍCH 

PREDVÁNOČNÍ DÍLNA

Na co se můžete těšit?
■ tvořivá stanoviště pro malé i velké

■ malování na obličej
■ sladký bar, teplé nápoje

neděle 26. 11. 2023
14:00 - 16:30

sál obecního úřadu Střelice

RODINNÁ 

jako ozdoba Vašich dveří 
Věnce  

spolu
neděle  19.11.2023

v sále Obecního úřadu 
ve Střelicích

cena: 450,-/ věnec

16.30 - 18.30

Veškerý potřebný
materiál bude 

k dispozici, stejně tak
předchystané věnce

připravené k dozdobení
a rady Lenky Švestkové.

Přihlašovat se můžete na

Těšíme se na vás!

info@rcpifpaf.cz
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 ROZSVĚCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU

OBEC STŘELICE VE SPOLUPRÁCI  
S  MÍSTNÍMI  SPOLKY

POŘÁDÁ 

SOBOTA 2. 12. 2023

V 15.00 ZAHÁJENÍ PRODEJE OBČERSTVENÍ 
A MOŽNOST NÁKUPŮ NA JARMARKU 

OD 16.00 ZAČÍNÁ BOHATÝ KULTURNÍ PROGRAM

PROSTRANSTVÍ  PŘED OBECNÍM ÚŘADEM 
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Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 26. 11. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Postarám se kompletně o IT ve vaší firmě, ordinaci nebo 
domácnosti. Vybuduji kvalitní síť, opravím a zrychlím vaše 
počítače, nastavím zálohování a poskytnu podporu. 
Kvalita, rozumné ceny a spolehlivost. Bc. Miloš Sapák, 
Svitáčkova 36, Střelice, Tel: 608 802 276, www.profisap.cz

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje 
v roce 2024

Měsíc Uzávěrka Roznos
Leden 17. 12. 4.–5. ledna
Únor 23. 01. 5.–6. února

Březen 24. 02. 4.–5. března
Duben 24. 03. 4.–5. dubna
Květen 24. 04. 6.–7. května
Červen 26. 05. 6.–7. června

Červenec 23. 06. 3.–4. července
Srpen 23. 07. 5.–6. srpna
Září 25. 08. 5.–6. září

Říjen 23. 09. 7.–8. října
Listopad 24. 10. 6.–7. listopadu
Prosinec 24. 11. 5.–6. prosince

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ
Cenová nabídka zdarma! Žaluzie, rolety, sítě.
Tel.: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Inzerce
SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Vánoční dárek:
Dárkový poukaz na hodinovou masáž:

• Relaxační masáž zad
• Lymfatická ruční masáž

• Aromamasáž zad
• Lifting obličeje – kosmetická masáž

• Lymfatická ruční masáž
• Reflexologie plosky nohy

Access Bars - VŠE V ŽIVOTĚ KE MNĚ PŘICHÁZÍ 
S LEHKOSTÍ, RADOSTÍ A SLÁVOU. 

 Mirka Hemalová: 739 240 298 Střelice

Dotace NZÚ Light  
– na co si dát pozor! 

MAS Bobrava ve spolupráci s obcí by Vás ráda upozornila na nekalé praktiky firem nabízejících FVE  
systém pro ohřev teplé užitkové vody a vyřízení dotací NZÚ Light. Jakožto oprávnění žadatelé:
 • domácnost složená ze seniorů, 
     nebo
 • domácnost pobírající příspěvky na bydlení, 
máte nárok na dotaci nejen na fotovoltaický systém pro ohřev teplé užitkové vody, ale také na další opatření týkající 
se zateplení a výměny oken. 
Dotace NZÚ Light se skládá ze dvou částí:
 • Dotace na zateplení a výměnu oken – až do výše 150.000,‑Kč
 • Dotace na fotovoltaický (popř. fototermický) ohřev – až 90.000,‑ Kč. 
Vše musí být uvedeno na jedné žádosti, podáním žádosti pouze na fotovoltaický systém se připravujete 
o možnost žádat o dotace na zateplení a výměnu oken.
MAS Bobrava nabízí komplexní vyřízení dotace Nová zelená úsporám Light zdarma. Obracet se můžete  
na Ing. Barboru Trávníčkovou, tel. 730 118 759. 

Autor: Ing. Barbora Trávníčková


